
 

 

ხელშეკრულება T-010-20 

 

ქ. თბილისი                                                               03 იანვარი, 2020 წელი. 

 

ერთის მხრივ, შპს „საქართველოს ფოსტა“ (შემდგომში - „შემსყიდველი“), მისი ფინანსური დირექტორის ლაშა 

ჯაფარიძის სახით და მეორეს მხრივ, შპს „ეკოლაინი“ (შემდგომში - „მიმწოდებელი“) მისი დირექტორის გოჩა 

ბერიტაშვილის სახით, „სახელმწიფო შესყიდვების შესახებ“ საქართველოს კანონისა და  მიმწოდებლის  

სატენდერო  წინადადების საფუძველზე, NAT190024183 ელექტრონული ტენდერის (აუქციონის გარეშე) 

ჩატარების შედეგად აფორმებენ სახელმწიფო შესყიდვის შესახებ წინამდებარე ხელშეკრულებას (შემდგომში – 

„ხელშეკრულება“) შემდეგზე: 

 

მუხლი 1. შესყიდვის ობიექტი 

1.1. შესყიდვის ობიექტს წარმოადგენს: მაღალი წნევის რეცხვის დანადგარების და პროფესიონალური 

დანიშნულების "კერხერისა" და მტვერსასრუტების შეკეთება და ტექნიკური მომსახურება (შემდგომში 

„მომსახურება“), CPV კოდი: 50310000. 

1.2. შესყიდვის ობიექტის დეტალური აღწერა და პირობები მოცემულია სატენდერო დოკუმენტაციაში, 

რომელიც წარმოადგენს ამ ხელშეკრულების განუყოფელ ნაწილს; 

1.3. შესყიდვის ობიექტის დასახელება და ერთეულის ფასი მოცემულია ხელშეკრულების დანართ #1-ში 

(პრეისკურანტი), რომელიც წარმოადგენს ამ ხელშეკრულების განუყოფელ ნაწილს; 

 

მუხლი 2. ხელშეკრულების ღირებულება 

2.1. ხელშეკრულების ჯამური ღირებულება შეადგენს 20000.00 (ოციათასი) ლარს. 

2.2. პრეისკურანტის ღირებულება შეადგენს 35365.00  (ოცდათხუთმეტიათასსამასსამოცდახუთი) ლარს. 

2.3. ხელშეკრულების ღირებულება მოიცავს კანონმდებლობით გათვალისწინებულ ყველა გადასახადს, 

მათ შორის დღგ-ს. 

 

მუხლი 3. შესყიდვის ობიექტის მიწოდების ადგილი და ვადა 

3.1. შესყიდვის ობიექტის მიწოდება განხორციელდება შემსყიდველის მიერ მითითებულ მისამართზე, ქ. 

თბილისში. 

3.2. მომსახურების გაწევა განხორციელდება 2020 წლის 1 იანვრიდან 2020 წლის 31 დეკემბრის ჩათვლით, 

შემსყიდველის მოთხოვნიდან 10 (ათი) კალენდარული დღის ვადაში. 

 

მუხლი 4. შესყიდვის ობიექტის მიღება-ჩაბარების წესი 

4.1. შესყიდვის ობიექტი მიწოდებულად ჩაითვლება მხოლოდ კანონმდებლობით დადგენილი წესით 

განსაზღვრული მიღება-ჩაბარების აქტის გაფორმების შემდეგ, რომელიც დასტურდება მხარეების ან 

მათი წარმომადგენლების (უფლებამოსილი პირების) ხელმოწერით; 

4.2. შემსყიდველის მხრიდან მიღება-ჩაბარების აქტზე ხელმომწერ უფლებამოსილ პირს წარმოადგენს შპს 

„საქართველოს ფოსტის“ ტრანსპორტის მიმართულების ხელმძღვანელი ირაკლი მენთეშაშვილი. 

4.3. ხელშეკრულების 7.4. პუნქტის შეუსრულებლობის შემთხვევაში შემსყიდველი უფლებამოსილია უარი 

განაცხადოს მიღება-ჩაბარების აქტის გაფორმებაზე და მოითხოვოს ხელშეკრულების პირობების 

შესრულება შემსყიდველის მხრიდან რაიმე დამატებითი ხარჯის გაწევის გარეშე. 

 

მუხლი 5. ანგარიშსწორება 

5.1. მიმწოდებელთან ანგარიშსწორება განხორციელდება უნაღდო ანგარიშსწორებით ეროვნულ 

ვალუტაში; 

5.2. ანგარიშსწორების საფუძველია მხარეების უფლებამოსილი პირების მიერ ფაქტობრივად გაწეულ 

მომსახურეობაზე გაფორმებული მიღება-ჩაბარების აქტი.  

5.3. მიმწოდებელთან ანგარიშსწორება განხორციელდება მიღება–ჩაბარების აქტის გაფორმებიდან 

არაუგვიანეს 10 (ათი) სამუშაო დღის ვადაში; 

5.4. საავანსო ანგარიშწორების მექანიზმი არ გამოიყენება. 

 

მუხლი 6. საგარანტიო ვადები და პირობები 

6.1. მიმწოდებელი ვალდებულია შესყიდვის ობიექტზე (სათადარიგო ნაწილებზე) გაავრცელოს გარანტია 

მიღება– ჩაბარების აქტის გაფორმებიდან არანაკლებ 1 (ერთი) თვის განმავლობაში.  

6.2. საგარანტიო ვადაში შესყიდვის ობიექტის რაიმე ნაკლის გამოვლენის შემთხვევაში მიმწოდებელი 

ვალდებულია უზრუნველყოს მისი გამოსწორება 1 (ერთი) კალენდარული დღეში (გაწიოს საჭირო 



 

მომსახურება და/ან ახალი შესყიდვის ობიექტის მიწოდება), შემსყიდველის მხრიდან რაიმე 

დამატებითი ხარჯების გარეშე.  

 

მუხლი 7. მხარეთა უფლება-მოვალეობები 

7.1. შემსყიდველის უფლება აქვს: 

7.1.1. შეამოწმოს შესყიდვის მახასიათებლების შესაბამისობა ხელშეკრულებით გათვალისწინებულ 

პირობებთან; 

7.1.2. რაიმე  ნაკლის აღმოჩენის შემთხვევაში, აცნობოს და მოსთხოვოს მიმწოდებელს ნაკლის 

დაუყოვნებლივ გამოსწორება; 

7.1.3. მოითხოვოს მიმწოდებლისგან ხელშეკრულების ჯეროვანი, დროული და კეთილსინდისერი 

შესრულება. 

7.2. შემსყიდველი ვალდებულია: 

7.2.1. უზრუნველყოს მიმწოდებელთან ანგარიშსწორება ხელშეკრულებით გათვალისწინებული პირობების 

შესაბამისად; 

7.2.2. დაიცვას ხელშეკრულებით გათვალისწინებული პირობები. 

7.3. მიმწოდებელს უფლება აქვს: 

7.3.1. მოსთხოვოს შემსყიდველს მიწოდებული შესყიდვის ობიექტის ღირებულების ანაზღაურება 

ხელშეკრულებით გათვალისწინებული პირობების შესაბამისად. 

7.4. მიმწოდებელი ვალდებულია: 

7.4.1. უზრუნველყოს ხელშეკრულების პირობების შესრულება; 

7.4.2. შემსყიდველს მიაწოდოს ახალი და ხარისხიანი შესყიდვის ობიექტი, რომელიც არ გამოავლენს 

დეფექტებს; 

7.4.3. შესყიდვის ობიექტის ჩაბარებისას, მიღება-ჩაბარების აქტის გაფორმებამდე რაიმე ნაკლის აღმოჩენის 

შემთხვევაში მიმწოდებელი ვალდებულია უზრუნველყოს მისი გამოსწორება (გაწიოს საჭირო 

მომსახურება და/ან ახალი შესყიდვის ობიექტის მიწოდება) არაუგვიანეს 1 (ერთი) კალენდარული 

დღის ვადაში. 

 

მუხლი 8. ხელშეკრულებაში ცვლილებების შეტანა და შეწყვეტა 

8.1. ხელშეკრულებაში ნებისმიერი ცვლილების ან დამატების შეტანა შესაძლებელია მხარეთა შეთანხმების 

საფუძველზე, ორივე მხარის მიერ ხელმოწერილი წერილობითი ფორმით; 

8.2. ხელშეკრულების პირობების, მათ შორის, ფასის შეცვლა დაუშვებელია, თუ ამ ცვლილებების შედეგად 

იზრდება ხელშეკრულების ჯამური ღირებულება ან უარესდება ხელშეკრულების პირობები 

შემსყიდველისთვის, გარდა საქართველოს სამოქალაქო კოდექსის 398-ე მუხლით გათვალისწინებული 

შემთხვევებისა. ხელშეკრულების პირობების გადასინჯვა ხდება საქართველოს კანონმდებლობით 

დადგენილი წესით; 

8.3. საქართველოს სამოქალაქო კოდექსის 398–ე მუხლით გათვალისწინებულ შემთხვევაში, 

ხელშეკრულების ჯამური ღირებულების გაზრდა დაუშვებელია ხელშეკრულების ღირებულების 

10%–ზე მეტი ოდენობით; 

8.4. ხელშეკრულების ერთ-ერთი მხარის მიერ ხელშეკრულების პირობების სრულად ან ნაწილობრივ 

შეუსრულებლობის შემთხვევაში მეორე მხარე უფლებამოსილია ცალმხრივად მიიღოს 

გადაწყვეტილება ხელშეკრულების შეწყვეტის შესახებ; 

8.5. მხარე ვალდებულია 8.4. პუნქტით გათვალისწინებული გადაწყვეტილების მიღების განზრახვის 

შესახებ არანაკლებ 5 (ხუთი) კალენდარული დღით ადრე წერილობით ან კომუნიკაციის 

ელექტრონული საშუალებების გამოყენებით შეატყობინოს მეორე მხარეს; 

8.6. ხელშეკრულება ასევე შეიძლება შეწყდეს მხარეთა ინიციატივით, ურთიერთშეთანხმების 

საფუძველზე. 

 

მუხლი 9. მხარეთა პასუხისმგებლობა 

9.1. მხარეები კისრულობენ ვალდებულებას აუნაზღაურონ მეორე მხარეს მათ მიერ წინამდებარე 

ხელშეკრულების პირობების შეუსრულებლობისათვის ან  არასრულად  შესრულების  შედეგად  

მიყენებული  ზიანი, მოქმედი კანონმდებლობით განსაზღვრული წესით; 

9.2. ერთი მხარის მიერ ხელშეკრულების პირობების შეუსრულებლობის ან არაჯეროვანი შესრულების 

შემთხვევაში მეორე მხარე უფლებამოსილია მოითხოვოს პირგასამტეხლო შეუსრულებელი 

ვალდებულების 0.02 %-ის ოდენობით ყოველ ვადაგადაცილებულ დღეზე; 

9.3. პირგასამტეხლოს გადახდა არ ათავისუფლებს მხარეებს ძირითადი ვალდებულებების 

შესრულებისაგან. 

9.4. იმ შემთხვევაში, თუ დაკისრებული პირგასამტეხლოს ჯამური თანხა გადააჭარბებს ხელშეკრულების 



 

ჯამური ღირებულების 5 (ხუთი) პროცენტს, შემსყიდველი იტოვებს უფლებას შეწყვიტოს 

ხელშეკრულება და მოსთხოვოს მიმწოდებელს ხელშეკრულების შეწყვეტის მომენტისთვის 

გადასახდელი პირგასამტეხლოს ანაზღაურება; 

9.5. 8.4 პუნქტით გათვალისწინებული შემთხვევის დადგომისას, შემსყიდველი უფლებამოსილია 

ხელშეკრულების პირობების შეუსრულებლობისათვის მოითხოვოს პირგასამტეხლო 

ხელშეკრულების საერთო ღირებულების 20% -ის ოდენობით, ხოლო ნაწილობრივ შესრულების 

შემთხვევაში, მოითხოვოს პირგასამტეხლო შესასრულებელი (დარჩენილი) ვალდებულების 

შესაბამისი ღირებულების 10% ოდენობით 

 

მუხლი 10. ხელშეკრულების შესრულების შეფერხება 

10.1. თუ ხელშეკრულების შესრულების პროცესში მხარეები წააწყდებიან რაიმე ხელშემშლელ 

გარემოებებს, რომელთა გამო ფერხდება ხელშეკრულების პირობების შესრულება, ამ მხარემ 

დაუყოვნებლივ უნდა გაუგზავნოს მეორე მხარეს წერილობითი შეტყობინება შეფერხების ფაქტის, 

მისი შესაძლო ხანგრძლივობის და გამომწვევი მიზეზების შესახებ. შეტყობინების მიმღებმა მხარემ 

ათი დღის ვადაში უნდა აცნობოს მეორე მხარეს თავისი გადაწყვეტილება, აღნიშნულ გარემოებებთან 

დაკავშირებით. იმ შემთხვევაში, თუ ხელშეკრულების პირობების შესრულების შეფერხების გამო 

მხარეები შეთანხმდებიან ხელშეკრულების პირობების შესრულების ვადის გაგრძელების თაობაზე, ეს 

გადაწყვეტილება უნდა გაფორმდეს ხელშეკრულებაში ცვლილებების შეტანის (შეთანხმების) გზით. 

 

მუხლი 11. დაუძლეველი ძალა 

11.1. მხარეები თავისუფლდებიან ხელშეკრულებით განსაზღვრული ვალდებულებების 

შეუსრულებლობით გამოწვეული პასუხისმგებლობისაგან, თუ აღნიშნული გამოწვეულია აუცდენელი 

დაუძლეველი ძალის ზეგავლენით. აღნიშნულის არსებობის შემთხვევაში, მხარე ვალდებულია 

აცნობოს მეორე მხარეს ნაკისრი ვალდებულებების შესრულების შეუძლებლობის შესახებ. წინააღმდეგ 

შემთხვევაში, შესაბამისი მხარე არ თავისუფლდება ნაკირსი ვალდებულებების შესრულებისაგან; 

11.2. მხარეთა პასუხისმგებლობა და ვალდებულებები განახლდება ფორს-მაჟორული გარემოებების 

დასრულებისთანავე. 

 

მუხლი 12. სადავო საკითხების გადაწყვეტა 

12.1. ხელშეკრულების შესრულებისას მხარეთა შორის წამოჭრილი  დავები  შესაძლებელია  გადაწყვეტილ  

იქნას  ორივე მხარის ერთობლივი  მოლაპარაკების საფუძველზე; 

12.2. თუ   მხარეები   მოლაპარაკების   დაწყებიდან 10 (ათი) კალენდარული დღის განმავლობაში ვერ 

მიაღწევენ შეთანხმებას, მხარეებს უფლება აქვთ მიმართონ სასამართლოს საქართველოში მოქმედი 

კანონმდებლობის შესაბამისად. 

 

მუხლი 13. ხელშეკრულების მოქმედების ვადა 

13.1. წინამდებარე ხელშეკრულება ძალაში შედის მხარეთა მიერ მათი ხელმოწერის დღიდან და მოქმედებს 

2021 წლის 28 თებერვლის ჩათვლით. 

13.2. ხელშეკრულების მე-6 მუხლი ძალაშია მთლიანი საგარანტიო ვადის განმავლობაში. 

 

„შემსყიდველი“ 

 

შპს „საქართველოს ფოსტა“ 

ს/კ: 203 836 233 

მის: ქ. თბილისი, სადგურის მოედანი #2 

ტელ: (032) 234 59 76 

ს.ს.  „საქართველოს ბანკი“ 

ბანკის კოდი: BAGAGE22 

ანგარიშის # GE13BG0000000123286800 

 

 

ლაშა ჯაფარიძე 

ფინანსური დეპარტამენტის უფროსი  

 

„მიმწოდებელი“ 

 

შპს „ეკოლაინი“ 

ს/კ: 204445145 

მის: ქ. თბილისი, უზნაძის ქ #2 

ტელ: 2 969 968; 2967 947 

ს.ს. „ტარაბანკი“  

ბანკის კოდი: KSBGGE22  

ანგარიშის #GE49KS0000000000450015 

 

 

გოჩა ბერიტაშვილი 

დირექტორი 

 

 

 

javascript:__doPostBack('ctl00$ContentPlaceHolderMain$accountsRepeater$ctl08$ctl00','')


 

 

 

დანართი #1 

 

პრეისკურანტი 

 

№ დასახელება 

პრეისკურანტის 

სავარაუდო 

ღირებულება 

(ლარი)  

პრეისკურანტის 

სავარაუდო 

ჯამური 

ღირებულება 

(ლარი) 

მომსახურების 

გაწევის ვადა და 

ადგილი 

1 კერხერი HD 6/15 C 10571.00 

35365.00 

მო
თ

ხ
ო

ვნ
ი

დ
ან

 

არ
აუ

მე
ტ

ეს
 1

0 

კა
ლ

ენ
დ

არ
უ

ლ
ი

 დ
ღ

ე 
  

- 
 ქ

.თ
ბ

ი
ლ

ი
სი

 

2 კერხერი HD 10/21 4 S 18551.00 

3 მტვერსასრუტი  NT 27/1     892.00 

4 მტვერსასრუტი   NT 35/1    1537.00 

5 მტვერსასრუტი   NT 70/2  1724.00 

6 მტვერსასრუტი   NT 65/2  2090.00 

კერხერი   HD 6/15 C 

N დასახელება განზ. 

საქონლის 

სავარაუდო 

ღირებულება 

მომსახურების 

სავარაუდო 

ღირებულება  

1 ზეთი 15W40  ლიტრი 15.00 15.00 

2 მაღალი წნევის რეზინის მილის ჩობალი ცალი 11.00 2.00 

3 
წყლის გამფრქვევი მეტალის მილის ჩობალი 

(ლულის) 
ცალი 20.00 2.00 

4 წყლის გამფრქვევის ჩობალი (სალნიკი) ცალი 1.00 0.30 

5 სამარჯვი თოფი (პისტოლეტი) ცალი 257.00 2.00 

6 წყლის გამფრქვევი მეტალის მილი (ლულა) ცალი 272.00 2.00 

7 წყლის გამფრქვევი ცალი 56.00 2.00 

8 წყლის გამფრქვევის დამჭერი ცალი 21.00 2.00 

9 სამარჯვი თოფი ხრახნით (პისტოლეტი) ცალი 320.00 2.00 

10 სწრაფ გადამყვანი (ძირითადი) ცალი 200.00 2.00 

11 სწრაფ გადამყვანი (დამხმარე) ცალი 80.00 2.00 

12 ქაფ-გენერატორი ცალი 305.00 2.00 

13 ქაფ-გენერატორის ფილტრი ცალი 27.00 5.00 

14 შემავალი ხუფი ცალი 24.00 7.20 

15 წყლის შემავალი მილი ცალი 115.00 12.00 

16 ხრახნი ცალი 2.00 0.60 

17 წყლის შემავალი მილის ჩობალი ცალი 8.00 2.40 

18 წნევის მარეგულირებელი (რეგულატორი) ცალი 24.00 7.20 

19 სარქველი ცალი 15.00 4.50 

20 გამშვები სარქველი ცალი 52.00 15.00 

21 ცილინდრების ბლოკი ცალი 371.00 30.00 

22 წყლის წნევის მაჩვენებლი (მანომეტრი) ცალი 41.00 10.00 

23 წყლის ფილტრი ცალი 8.00 2.40 

24 გამომავალი პლასმასის გამფრქვევი ცალი 38.00 8.00 

25 სარქველის ჩობალი ცალი 1.00 0.40 

26 ქიმიის გამფრქვევი ცალი 8.00 2.40 

27 სარქველის ხუფი ცალი 10.00 3.00 



 

28 სარქველის ხუფის სამაგრი ცალი 4.00 1.20 

29 გამთიშავის სარქველი ცალი 65.00 10.00 

30 ელ.მიკრო ჩამრთველი ცალი 48.00 15.00 

31 ელ.მიკრო ჩამრთველის ჩამკეტი ცალი 2.00 0.60 

32 ზეთის ჩობალი ცალი 5.00 1.50 

33 პლასტმასის სარჭი (შაიბა) ცალი 3.00 0.90 

34 წნევის ჩობალი ცალი 8.00 2.40 

35 დამხმარე ჩობალი ცალი 13.00 3.90 

36 ლატუნის მილი ცალი 19.00 5.70 

37 ლატუნის სარჭი (შაიბა) ცალი 2.00 0.60 

38 წვრილი ჩობალი ცალი 2.00 0.60 

39 ცილლინდრის ბლოკის ხრახნი ცალი 1.00 0.30 

40 დგუშის მიმმართველი ცალი 63.00 15.00 

41 მიმმართველის ჩობალი ცალი 6.00 1.80 

42 ელ.ძრავი ცალი 1500.00 60.00 

43 შემკრები (დიფუზორი) ცალი 18.00 5.40 

44 გამაგრილებელი ფრთოვანა (ვენტილატორი) ცალი 18.00 5.40 

45 ძრავის ზედა საკისარი ცალი 5.00 1.50 

46 ძრავის ხუფი ცალი 68.00 15.00 

47 ძრავის ხუფის ხრახნი ცალი 3.00 0.90 

48 ზეთის ავზის ხუფი ცალი 4.00 1.20 

49 ზეთის ავზი ცალი 17.00 5.10 

50 ძრავის ბუფერი ცალი 5.00 1.50 

51 ძრავის ღერძის ჩობალი ცალი 9.00 2.70 

52 საკისარი კონუსური ცალი 38.00 10.00 

53 ბარბაცა საკისარი ცალი 517.00 30.00 

54 მონტაჟის დეტალი ცალი 2.00 0.60 

55 სამარჯვის (პისტოლეტის) შიდა დეტალი  ცალი 126.00 10.00 

56 სწრაფგადამყვანის ჩობალი ცალი 29.00 5.00 

57 სამარჯვი თოფის ფისტოლეტის ჩამკეტი ცალი 9.00 2.70 

58 ჩამრთველი ცალი 78.00 20.00 

59 ელ.ენერგიის შემნახველი კონდესატორი ცალი 22.00 6.60 

60 ბორბალი ცალი 15.00 3.00 

61 დგუში ცალი 77.00 15.00 

62 მაღალი წნევის მილი (პალეცით) 10 მ. ცალი 322.00 2.00 

63 
მაღალი წნევის მილი რეზბიანი ფიტინგებით 

10მ. 
ცალი 363.00 2.00 

64 ზამბარა ცალი 3.00 1.00 

65 შემავალი წყლის მილის სწრაფგადამყვანი ცალი 26.00 1.00 

66 ელ.სადენი ცალი 106.00 25.00 

67 რემ კომპლექტი ცალი 265.00 30.00 

68 ზეთის ჩობალი ცალი 5.00 1.50 

69 გარე წყლის ფილტრი ცალი 42.00 1.00 

70 საკისრის თავსახური ცალი 58.00 10.00 

71 ბარბაცა საკისარი ცალი 524.00 30.00 

72 ბოიპასის რემ კომპლექტი ცალი 10.00 3.00 

73 კონექტორი ცალი 7.00 1.00 

74 სარქველი ცალი 10.00 3.00 



 

75 სიჩქარის მაკონტროლებელი ცალი 569.00 10.00 

76 ფილტრი ცალი 4.00 1.20 

77 წნევის რეგულატორის ჩობალი (პლასტმასის) ცალი 20.00 2.50 

78 წნევის რეგულატორის ჩობალი (რეზინის) ცალი 1.00 0.30 

79 ახალი ვერსიის სამარჯვი თოფი ცალი 329.00 1.00 

80 ახალი ვერსიის სწრაფგადამყვანი ძირითადი ცალი 174.00 1.00 

81 ახალი ვერსიის სწრაფგადამყვანი დამხმარე ცალი 97.00 1.00 

82 ახალი ვერსიის ქაფგენერატორი ცალი 339.00 1.00 

83 ახალი ვერსიის წყლის გამფრქვევი ცალი 54.00 1.00 

84 ახალი ვერსიის მ/წ მილის გადამყვანი ცალი 60.00 1.00 

85 ახალი ვერსიის ადაპტორი ცალი 82.00 1.00 

86 ახალი ვერსიის წყლის გამფრქვევის დამჭერი ცალი 42.00 1.00 

87 ახალი ვერსიის ლულა 840 მმ ცალი 255.00 1.00 

88 
ახალი ვერსიის მ/წ მილი ხრახნიანი 

ფიტინგით 10 მ. 
ცალი 412.00 1.00 

89 
ახალი ვერსიის მ/წ მილი ხრახნიანი 

ფიტინგით 20 მ. 
ცალი 747.00 1.00 

ჯამი: 10029.00 542.00 

სულ ჯამი: 10571.00 

კერხერი HD 10/21 4 S   

N დასახელება განზ. 

საქონლის 

სავარაუდო 

ღირებულება 

მომსახურების 

სავარაუდო 

ღირებულება  

1 ზეთი 80/90 ლიტრი 15.00 15.00 

2 
მაღალი წნევის რეზინის მილის ჩობალი 

(სალნიკი) 
ცალი 11.00 2.00 

3 
წყლის გამფრქვევი მეტალის მილის ჩობალი 

(ლულის) 
ცალი 20.00 2.00 

4 წყლის გამფრქვევის ჩობალი (სალნიკი) ცალი 1.00 0.30 

5 სამარჯვი თოფი (პისტოლეტი) ცალი 257.00 1.00 

6 
წყლის გამფრქვევი მეტალის მილი (ლულა 

გრძელი) 105 მმ 
ცალი 300.00 1.00 

7 წყლის გამფრქვევი ცალი 55.00 1.00 

8 წყლის გამფრქვევის დამჭერი ცალი 21.00 1.00 

9 სამარჯვი თოფი რეზბით (პისტოლეტი) ცალი 320.00 1.00 

10 სწრაფ გადამყვანი (ძირითადი) ცალი 200.00 1.00 

11 სწრაფ გადამყვანი (დამხმარე) ცალი 80.00 1.00 

12 სწრაფგადამყვანის ჩობალი ცალი 28.00 5.00 

13 ქაფ-გენერატორი ცალი 305.00 1.00 

14 ქაფ-გენერატორის ფილტრი ცალი 27.00 5.00 

15 მიკრო ჩამრთველი ცალი 80.00 10.00 

16 გათიშვის სარქველი წითელი ცალი 27.00 8.10 

17 წნევის ჩობალი ცალი 13.00 3.90 

18 პლასმასის შაიბა ცალი 4.00 1.20 

19 ზეთის ჩობალი  ცალი 6.00 1.80 

20 დაბალი წნევის ჩობალი ცალი 10.00 3.00 

21 სარქველი ცალი 35.00 10.00 

22 ჩობალი წვრილი ცალი 2.00 0.60 

23 წნევის რეგულატორის ჩობალი (პლასტმასის) ცალი 20.00 5.80 



 

24 წნევის რეგულატორის ჩობალი (რეზინის) ცალი 2.00 0.60 

25 გამომავალი პლასმასის გამფრქვევი ცალი 38.00 8.00 

26 ბოიპასის რემ კომპლექტი ცალი 10.00 3.00 

27 ფილტრი ცალი 4.00 1.20 

28 სიჩქარის მაკონტროლებელი ცალი 569.00 10.00 

29 სარქველი ცალი 10.00 3.00 

30 ბურთულის ზამბარა ცალი 2.00 0.60 

31 ბურთულა ცალი 7.00 2.10 

32 ზამბარა დგუშის   ცალი 34.00 10.20 

33 ზამბარა დგუშის  წვრილი ცალი 10.00 3.00 

34 გამომავალი ლატუნის მილი ცალი 75.00 20.00 

35 ნიპელი ცალი 19.00 5.70 

36 გამომავალი მილის ჟიკლიორი ცალი 46.00 13.80 

37 ჟიკლიორის ჩობალი ცალი 1.00 0.30 

38 გამთიშავი სარქველი ცალი 144.00 10.00 

39 სარქველის ბუდე ცალი 29.00 8.70 

40 ხრახნიანი საცობი ცალი 8.00 2.40 

41 ხრახნი ცალი 2.00 0.60 

42 ბოიპასი (2) გამშვები კლაპანი ცალი 221.00 10.00 

43 დგუში ცალი 241.00 15.00 

44 დგუშის მიმართველი ცალი 165.00 20.00 

45 დგუშის შაიბა ცალი 5.00 1.50 

46 ძრავის ხუფი ცალი 111.00 15.00 

47 ძრავის ზედა საკისარი ცალი 30.00 9.00 

48 სტოპორი ცალი 7.00 2.10 

49 ზეთის ავზი ცალი 16.00 4.80 

50 ზეთის ავზის ხუფი ცალი 9.00 2.70 

51 ზეთის ავზის ხრახნი ცალი 1.00 0.30 

52 ზეთის ავზის ჩობალი ცალი 3.00 0.90 

53 ძრავის ხუფის ხრახნი ცალი 2.00 0.60 

54 ძრავის რეზინის ბუფერი ცალი 5.00 1.50 

55 ძრავის სამაგრის ხრახნი ცალი 2.00 0.60 

56 ძრავის სამონტაჟო დეტალი ცალი 2.00 0.60 

57 ძრავის ღერძის საკისარი ცალი 8.00 2.40 

58 კონუსური საკისარი ცალი 127.00 20.00 

59 ბორბალი ცალი 56.00 5.00 

60 კორპუსის ხუფის ხრახნი ცალი 1.00 0.30 

61 კაბელი ცალი 119.00 20.00 

62 შემავალი მილი ცალი 455.00 15.00 

63 შემავალი მილის ხრახნი ცალი 2.00 0.60 

64 ცილინდრების ბლოკი ცალი 853.00 30.00 

65 შემავალი მილის ხუფი ცალი 7.00 2.10 

66 სარქველის ხუფი (1) M20x1  ცალი 7.00 2.10 

67 სარქველის ხუფი (2) დიდი ცალი 27.00 8.10 

68 გათიშვის სარქველის ხუფი ცალი 11.00 3.30 

69 მიმმართველის ჩობალი ცალი 9.00 2.70 

70 მიმმართველის ხრახნი ცალი 1.00 0.30 

71 პომპის ჟიკლიორი ცალი 90.00 10.00 



 

72 ფილტრი ცალი 53.00 5.00 

73 ფილტრის ხუფი ცალი 12.00 3.60 

74 ფილტრის ხუფის შუასადები ცალი 3.00 0.90 

75 პლასტმასის მილი (1) დიდი ცალი 11.00 3.30 

76 პლასტმასის მილი (2) პატარა ცალი 10.00 3.00 

77 ცილინდრის ბლოკის ხრახნი ცალი 5.00 1.50 

78 ლატუნის შაიბა ცალი 3.00 0.60 

79 ლატუნის მილი (ვტულკა) ცალი 29.00 8.70 

80 საყრდენი რგოლი ცალი 4.00 1.20 

81 ძრავი ცალი 3251.00 60.00 

82 ბოიპასი (1) ცალი 304.00 10.00 

83 რემ. კომპლექტი ცალი 349.00 30.00 

84 მანომეტრი ცალი 118.00 10.00 

85 კონტაქტორი ცალი 175.00 15.00 

86 ელ. ჩამრთველი ცალი 113.00 15.00 

87 ბარბაცა ცალი 598.00 15.00 

88 ზეთის ავზის ხუფი ცალი 4.00 1.20 

89 ცილინდრების ბლოკი 2 ცალი 853.00 30.00 

90 
მაღალი წნევის მილი ხრახნიანი 

ფიტინგებით 10მ 
ცალი 363.00 1.00 

91 სამარჯვი თოფის (პისტოლეტის) ადაპტორი ცალი 95.00 5.00 

92 მაღალი წნევის მილი (პალეცით) 10მ ცალი 322.00 1.00 

93 
მ/წ მილი ორმაგიდაცვით ხრახნიანი 

ფიტინგებით  10მ 
ცალი 536.00 1.00 

94 
მ/წ მილი ორმაგიდაცვით ხრახნიანი 

ფიტინგებით 20მ  
ცალი 721.00 1.00 

95 მაღალი წნევის მილი (პალეცით) 20მ ცალი 665.00 1.00 

96 
მაღალი წნევის მილი ხრახნიანი 

ფიტინგებით (20 მ) 
ცალი 792.00 1.00 

97 სამარჯვი თოფის (პისტოლეტის) ჩამკეტი ცალი 9.00 1.00 

98 ჩამრთველი სამი ფაზის (მამალი) ცალი 16.00 4.60 

99 ჩამრთველი სამი ფაზის (დედალი) ცალი 20.00 1.00 

100 შემავალი წყლის მილის სწრაფგადამყვანი ცალი 26.00 1.00 

101 შემავალი წყლის მილი 25მ. ცალი 131.00 1.00 

102 შემავალი წყლის მილი 50მ. ცალი 250.00 1.00 

103 შტუცერი ცალი 11.00 1.00 

104 ახალი ვერსიის თოფი ცალი 329.00 1.00 

105 ახალი ვერსიის სწრაფგადამყვანი ძირითადი ცალი 174.00 1.00 

106 ახალი ვერსიის სწრაფგადამყვანი დამხმარე ცალი 97.00 1.00 

107 ახალი ვერსიის ქაფგენერატორი ცალი 339.00 1.00 

108 ახალი ვერსიის გამფრქვევი ცალი 52.00 1.00 

109 ახალი ვერსიის მ/წ მილის გადამყვანი ცალი 60.00 1.00 

110 ახალი ვერსიის ადაპტორი ცალი 82.00 5.00 

111 ახალი ვერსიის დამჭერი ცალი 42.00 1.00 

112 ახალი ვერსიის ლულა 1050 მმ ცალი 283.00 1.00 

113 ახალი ვერსიის მ/წ მილი 10 მ. ცალი 412.00 1.00 

114 ახალი ვერსიის მ/წ მილი 20 მ. ცალი 747.00 1.00 

ჯამი: 17909.00 642.00 

სულ ჯამი: 18551.00 



 

მტვერსასრუტი  NT 27/1     

N  სათადარიგო ნაწილების დასახელება განზომილება 

ერთეულის 

სავარაუდო 

ღირებულება 

ერთეულზე 

მომსახურების 

სავარაუდო 

ღირებულება 

1 ელ.ძრავი ცალი 249.00 30.00 

2 ჰაერის ფილტრი ცალი 39.00 1.00 

3 ჩამრთველი ელ ღილაკი ცალი 8.00 3.00 

4 რეზინის მილი ცალი 102.00 1.00 

5 აქსესუარი ცალი 11.00 1.00 

6 მრავალჯერადი  ტომარა ცალი 130.00 1.00 

7 ბორბალი ცალი 6.00 2.00 

8 ელ. სადენი  ცალი 59.00 15.00 

9 ელ. სადენი (20 მ) ცალი 158.00 15.00 

10 მტვრის ერთჯერადი ტომარა (5ცალიანი) ცალი 60.00 1.00 

ჯამი: 822.00 70.00 

სულ ჯამი: 892.00 

მტვერსასრუტი   NT 35/1    

N  სათადარიგო ნაწილების დასახელება განზომილება 

ერთეულის 

სავარაუდო 

ღირებულება 

ერთეულზე 

მომსახურების 

სავარაუდო 

ღირებულება 

1 ძრავი ცალი 295.00 30.00 

2 ჰაერის ფილტრი ცალი 72.00 1.00 

3 ჩამრთველი ელ. ღილაკი ცალი 7.00 3.00 

4 მრავალჯერადი ნაჭრის ტომარა ცალი 148.00 1.00 

5 რეზინის მილი ცალი 102.00 1.00 

6 აქსესუარი ცალი 11.00 1.00 

7 ელ. სადენი ცალი 59.00 15.00 

8 ბორბალი ცალი 29.00 2.00 

9 ბორბალი დიდი უკანა ცალი 17.00 2.00 

10 ჩამკეტი ცალი 286.00 15.00 

11 მილი  ცალი 95.00 2.00 

12 კორპუსი ცალი 286.00 5.00 

13 ერთჯერადი მტვრის ტომარა (5 ცალი) ცალი 50.00 2.00 

ჯამი: 1457.00 80.00 

სულ  ჯამი: 1537.00 

მტვერსასრუტი   NT 70/2  

N  სათადარიგო ნაწილების დასახელება განზომილება 

ერთეულის 

სავარაუდო 

ღირებულება 

ერთეულზე 

მომსახურების 

სავარაუდო 

ღირებულება 

1 ძრავი ცალი 307.00 30.00 

2 მრავალჯერადი ფილტრი ცალი 283.00 1.00 

3 ერთჯერადი ტომარა ცალი 100.00 1.00 

4 რეზინის მილი ცალი 136.00 1.00 

5 აქსესუარი ცალი 17.00 1.00 

6 ძრავის დამცავი  ფილტრი ცალი 179.00 1.00 

7 ბორბალი ცალი 17.00 5.00 



 

8 წყლის დამცლელი მილი ცალი 76.00 5.00 

9 ჩამკეტი ცალი 27.00 5.00 

10 ჩამრთველი ღილაკი ცალი 8.00 3.00 

11 წყლის დამცლელი მილი ცალი 95.00 5.00 

12 წინა მბრუნავი ბორბალი ცალი 46.00 5.00 

13 იატაკის საწმენდი აქსესუარი ცალი 91.00 1.00 

14 მეტალის მილი ცალი 67.00 1.00 

15 სამარჯვი ცალი 26.00 1.00 

16 ელ. სადენი ცალი 163.00 20.00 

ჯამი: 1638.00 86.00 

სულ  ჯამი: 1724.00 

მტვერსასრუტი   NT 65/2  

N  სათადარიგო ნაწილების დასახელება განზომილება 

ერთეულის 

სავარაუდო 

ღირებულება 

ერთეულზე 

მომსახურების 

სავარაუდო 

ღირებულება 

1 მრავალჯერადი ფილტრი ცალი 283.00 1.00 

2 ერთჯერადი ტომარა ცალი 100.00 1.00 

3 რეზინის მილი ცალი 136.00 1.00 

4 აქსესუარი ცალი 17.00 1.00 

5 ძრავის დამცავი  ფილტრი ცალი 252.00 1.00 

6 ბორბალი ცალი 17.00 2.00 

7 წყლის დამცლელი მილი ცალი 76.00 2.00 

8 ჩამკეტი ცალი 110.00 20.00 

9 ჩამრთველი ღილაკი ცალი 8.00 3.00 

10 ძრავი 1500 W ცალი 307.00 30.00 

11 ძრავი  1400 W ცალი 198.00 30.00 

12 ძრავი  1450 W ცალი 281.00 30.00 

13 ელ. სადენი ცალი 163.00 20.00 

ჯამი: 1948.00 142.00 

სულ  ჯამი: 2090.00 

 

 

 

 

„შემსყიდველი“ 

 

შპს „საქართველოს ფოსტა“ 

 

 

ლაშა ჯაფარიძე 

ფინანსური დეპარტამენტის უფროსი 

 

„მიმწოდებელი“ 

 

შპს „ეკოლაინი“ 

 

 

გოჩა ბერიტაშვილი 

დირექტორი 

 


		2020-01-03T15:06:29+0400
	ECOLINE LTD


		2020-01-03T15:07:16+0400
	ECOLINE LTD


		2020-01-03T15:33:47+0400




